
PORTARIA N.º 17.939, DE 07/01/2022. 
 
 
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDORES 
PÚBLICOS PARA COMPOREM A COMISSÃO 
PERMANENTE DE PROCESSOS SELETIVOS 
SIMPLIFICADOS NO ÂMBITO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E COM BASE NO 
DISPOSTO DA LEI N.º 3.529, DE 13/12/2011; 

 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Nomear os Servidores abaixo relacionados, para comporem a 
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSOS SELETIVOS SIMPLIFICADOS NO 
ÂMBITO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, conforme Processo n.º 
20.284/2021: 

Matrícula Nome Função 

2817 Alexandre Rebuzzi Zucoloto Presidente 

33653 Cristiano Pessotti Del Carro Membro 

22170 Diego Gaigher Garcia Membro 

33619 Dorgineia Ribeiro Crivilin Membro 

26768 Isis Cruz Meira Quinonez Membro 

34311 Márcia Valéria Seixas Sousa Membro 

33798 Marluce Helvécia Pinto Membro 

27926 Mateus Nossa Lecchi Membro 

34547 Murilo dos Santos Campagnaro Membro 

34816 Thiago Fabres Dias Membro 

2408 Valquíria Duarte Carneiro Membro 

 
Parágrafo único. Nas ausências e impedimentos do Presidente, a presidência 

da Comissão será exercida pela Sra. Valquíria Duarte Carneiro Scarpati. 
 
Art. 2º A Comissão de Processo Seletivo Simplificado da SEMSA, 

perceberá a gratificação correspondente ao Art. 5º, §3º da Lei n.º 3.529, de 13/12/2011. 
 



Art. 3º Revoga-se a Portaria n.º 17.639, de 10/08/2021, e demais disposições 
em sentido contrário. 

 
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Prefeitura Municipal de Aracruz, 07 de janeiro de 2022. 
 
 

 
LUIZ CARLOS COUTINHO 

Prefeito Municipal 
 




